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B 48 
Forslag til folketingsbeslutning om etablering 
af sundhedsrum for stofmisbrugere som et led 
i den integrerende og skadereducerende ind- 
sats på narkotikaområdet. 
Af Karen Hækkerup (S), Lone Møller (S), Char- 
lotte Fischer (RV), Morten Østergaard (RV), 
Kamal Qureshi (SF), Villy Søvndal (SF), Line 
Barfod (EL) og Majbrit Berlau (EL). 

Vedrørende Indenrigs- og Sundhedsministeriet. 

Fremsat skriftligt 13-12-05 . . .  Tillæg A 3076 
Forslag som fremsat Tillæg A 3071 
1. behandling 28-02-06 FF 4406 
Betænkning 03-05-06 Tillæg B 1146 
2. (sidste) behandling 09-05-06 FF 6809 

Ordførere: (1. behandling) Hans Andersen (V), 
Lene Hansen (S), Karin Nødgaard (DF), Helle 
Sjelle (KF), Charlotte Fischer (RV), Kamal 
Qureshi (SF) og Majbrit Berlau (EL). 

Efter 1. behandling henvist til Sundhedsudvalget 
(SUU). 

Resumé: Forslaget gik ud på at få regeringen til 
at etablere de retlige rammer for en videnskabe- 
lig forsøgsordning med sundhedsrum, hvor stof- 
misbrugere uden sanktioner kunne indtage med- 
bragte stoffer under overvågning af og supervi- 
sion fra sundhedsfagligt personale med særlig 
kompetence inden for omsorg, sundhedsfremme, 
forebyggelse og skadereduktion. Forsøget skulle 
rettes mod de hårdest belastede stofmisbrugere, 
som enten var uden for behandlingssystemet 
eller ikke profiterede i tilstrækkelig grad af den 
behandling, de aktuelt var i, og hvis alternativ var 
at indtage stoffer under meget uhygiejniske for- 
hold. Forsøgsordningen skulle løbende evalue- 
res, med sigte på at forsøgsordningen blev vur- 
deret af Folketinget efter en 2-årig periode. 

Forslaget havde været fremsat flere gange tid- 
ligere, senest som beslutningsforslag nr. B 33 i 
folketingsåret 2004-05, 2. samling, jf. Årbog & 
Registre 2004-05. 

Afstemning: Beslutningsforslaget forkastet, idet 
46 (S, RV, SF og EL) stemte for, 63 (V, DF og 
KF) imod. 

B 49 
Forslag til folketingsbeslutning om mangfol- 
dighedsledelse på alle offentlige arbejdsplad- 
ser m.v. 
Af Morten Østergaard (RV), Poul Erik Christen- 
sen (RV), Elisabeth Geday (RV), Marianne Jel- 
ved (RV) og Elsebeth Gerner Nielsen (RV). 

Vedrørende Ministeriet for Flygtninge, Indvan- 
drere og Integration. 

Fremsat skriftligt 14-12-05 . . .  Tillæg A 3287 
Forslag som fremsat Tillæg A 3283 
1. behandling 24-02-06 . . . . . .  FF 4327 

Ordførere: (1. behandling) Anne-Mette Winther 
Christiansen (V), Troels Ravn (S), Jesper Lang- 
balle (DF), Christian Wedell-Neergaard (KF), 
Morten Østergaard (RV), Kamal Qureshi (SF) og 
Jørgen Arbo-Bæhr (EL). 

Efter 1. behandling henvist til Udvalget for 
Udlændinge- og Integrationspolitik (UUI). 

Resumé: Beslutningsforslaget indebar, at Folke- 
tinget skulle opfordre regeringen til at fremsætte 
de nødvendige lovforslag og tage de nødvendige 
initiativer til at gennemføre beslutningsforsla- 
gets tre hovedelementer: 
-  Dels at alle offentlige arbejdspladser forplig- 

tedes til at indføre en handlingsplan for mang- 
foldighedsledelse, herunder at have konkrete 
målsætninger for udviklingen i andelen af 
medarbejdere med anden etnisk baggrund end 
dansk og foretage en årlig opfølgning herpå. 
Ifølge bemærkningerne til forslaget betød 
mangfoldighedsledelse bl.a., at der fokusere- 
des på de individuelle kompetencer, som for- 
skellige individer medbragte, og på, at netop 
det, som adskilte et individ fra mængden, 
kunne udnyttes og dermed tillægges værdi 
frem for at blive set som et handicap. 

-  Dels at sociale klausuler anvendtes til fremme 
af mangfoldighedsledelse hos virksomheder, 
der samarbejdede med det offentlige. Et 
eksempel på en social klausul kunne være, at 
offentlige institutioner i forbindelse med ind- 
køb opstillede kontraktvilkår om, at den virk- 
somhed, der handledes med, ville arbejde for 
etnisk ligestilling. 

-  Og endelig at alle offentlige og private virk- 
somheder skulle gives mulighed for at få udar- 
bejdet en gratis mangfoldighedsprofil hos 
Danmarks Statistik årligt. Ifølge bemærknin- 


